



**Ayuntamiento de la
Joyosa**

Estado de ejecución presupuestaria - 2019

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre | 4 |
| Cuarto trimestre | 5 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 373.260,88 | 391.410,88 | 82.776,34 | 82.776,34 | 4.004,71 | 1.720,35 |
| 2 - Impuestos indirectos | 9.000,00 | 9.000,00 | 772,88 | 334,43 | 1.301,46 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 184.213,64 | 184.213,64 | 68.452,81 | 68.167,60 | 3.549,90 | 1.001,05 |
| 4 - Transferencias corrientes | 374.231,35 | 407.703,32 | 172.158,17 | 29.170,02 | 103.791,66 | 100.052,41 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 9.112,28 | 9.112,28 | 6.137,17 | 5.964,09 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 306.154,60 | 76.059,79 | 76.059,79 | 28.958,97 | 15.897,19 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 1.154.770,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 949.818,15 | 2.462.364,74 | 406.357,16 | 262.472,27 | 141.606,70 | 118.671,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 356.074,68 | 381.736,34 | 77.013,60 | 77.013,60 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 401.993,47 | 412.782,40 | 88.072,88 | 88.072,88 | 5.480,56 | 5.480,56 |
| 3 - Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 173.600,00 | 170.621,38 | 40.514,99 | 40.514,99 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 18.150,00 | 1.497.224,62 | 44.295,22 | 44.295,22 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 949.818,15 | 2.462.364,74 | 249.896,69 | 249.896,69 | 5.480,56 | 5.480,56 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 373.260,88 | 391.410,88 | 185.221,99 | 184.526,15 | 3.482,55 | 2.293,76 |
| 2 - Impuestos indirectos | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.234,64 | 1.234,64 | 1.301,46 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 184.213,64 | 184.213,64 | 123.618,80 | 123.278,38 | 3.549,90 | 1.001,05 |
| 4 - Transferencias corrientes | 374.231,35 | 407.703,32 | 223.114,36 | 123.022,67 | 103.791,66 | 100.052,41 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 9.112,28 | 9.112,28 | 6.998,19 | 6.825,11 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 306.154,60 | 129.161,28 | 129.161,28 | 28.955,96 | 25.433,48 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 1.154.770,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 949.818,15 | 2.462.364,74 | 669.349,26 | 568.048,23 | 141.081,53 | 128.780,70 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 356.074,68 | 381.736,34 | 150.371,54 | 150.289,80 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 401.993,47 | 412.782,40 | 166.306,26 | 166.306,26 | 5.480,56 | 5.480,56 |
| 3 - Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 173.600,00 | 170.621,38 | 68.799,07 | 68.799,07 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 18.150,00 | 1.497.224,62 | 218.928,91 | 218.928,91 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 949.818,15 | 2.462.364,74 | 604.405,78 | 604.324,04 | 5.480,56 | 5.480,56 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 373.260,88 | 391.410,88 | 261.166,41 | 260.188,69 | 3.376,31 | 2.293,76 |
| 2 - Impuestos indirectos | 9.000,00 | 9.000,00 | 1.701,44 | 1.701,44 | 1.301,46 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 184.213,64 | 184.213,64 | 166.359,85 | 164.622,20 | 3.549,90 | 1.001,05 |
| 4 - Transferencias corrientes | 374.231,35 | 407.703,32 | 268.462,74 | 183.474,79 | 103.791,66 | 100.052,41 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 9.112,28 | 9.112,28 | 7.859,21 | 7.686,13 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 306.154,60 | 133.773,44 | 133.773,44 | 28.955,96 | 28.955,96 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 1.154.770,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 949.818,15 | 2.462.364,74 | 839.323,09 | 751.446,69 | 140.975,29 | 132.303,18 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 356.074,68 | 381.736,34 | 269.049,94 | 269.049,94 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 401.993,47 | 412.782,40 | 276.968,64 | 276.968,64 | 5.480,56 | 5.480,56 |
| 3 - Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 173.600,00 | 170.621,38 | 110.950,12 | 110.950,12 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 18.150,00 | 1.497.224,62 | 218.928,91 | 218.928,91 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 949.818,15 | 2.462.364,74 | 875.897,61 | 875.897,61 | 5.480,56 | 5.480,56 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 373.260,88 | 391.410,88 | 432.404,65 | 431.647,01 | 3.376,31 | 2.293,76 |
| 2 - Impuestos indirectos | 9.000,00 | 9.000,00 | 2.134,73 | 2.134,73 | 1.301,46 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 184.213,64 | 184.213,64 | 228.334,99 | 227.458,99 | 3.549,90 | 1.001,05 |
| 4 - Transferencias corrientes | 374.231,35 | 407.703,32 | 491.188,98 | 407.753,50 | 103.791,66 | 100.052,41 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 9.112,28 | 9.112,28 | 8.755,80 | 8.582,72 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 306.154,60 | 216.493,53 | 175.264,60 | 28.955,96 | 28.955,96 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 1.154.770,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 949.818,15 | 2.462.364,74 | 1.379.312,68 | 1.252.841,55 | 140.975,29 | 132.303,18 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 356.074,68 | 381.736,34 | 378.976,77 | 378.976,77 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 401.993,47 | 412.782,40 | 397.822,05 | 389.468,37 | 5.480,56 | 5.480,56 |
| 3 - Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 173.600,00 | 170.621,38 | 158.445,43 | 144.324,78 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 18.150,00 | 1.497.224,62 | 259.653,89 | 242.518,11 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 949.818,15 | 2.462.364,74 | 1.194.898,14 | 1.155.288,03 | 5.480,56 | 5.480,56 |